**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,  
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

**Busaeus, Johannes**

**Mogvntiæ, M. DCVI.**

21. De Lazari suscitatione. Ioan. 1.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

nasteria, quod omnes docuit vim inferre  
sibi & regno cœlorum Hi enim sunt, qui  
pro desertis voluptatibus seculi, centu-  
plū illud quotidie experuntur, id est, mil-  
le maiores voluptates spirituales, quam  
mundani; pro vno patre, matre, fratre, do-  
mo deserta, habent centum patres, ma-  
tues, domos.

## M E D I T A T I O XXL

*De suscitate Lazari. Ioan. 11.*

**C**HRIStVS, audito nuncio de Lazari  
agrotatione, per biduum substitit, ut eni-  
dens foret miraculum. Considera, Mar-  
tham & Mariam sorores per nuncium cer-  
tiores reddidisse Dominum tunc ultra Ior-  
danem agentem, dicētes. Ecce, quem amas  
infirmatur. vt discas in omni aduersitate  
primo curare, vt recōcilieris Deo, ne forte  
peccata tua causā dederint morbo. dein  
devti oratione plena resignationis vt est  
ista; qua nihil petas, sed omnia Deo cōmit-  
tas, dicēdo. Ecce quem amas, patitur hoc vel  
illud; Quod enim me ames, certissimis in-  
diciis scio ex sanguine pro me fuso, aliisq;  
beneficiis mihi collatis. 2. Considera, cur  
Christus biduum in eodem loco more-  
tur cum tanto optimarū sororum dolore,  
& finat

*Apoc.* & sinat Lazarum mori. Nempe, ut ostenderet maiorem erga eas amorē. Quos enim amo, ait alicubi, arguo, & castigo. Suscitatione enim Lazarus triduani factum est, vt & ipsarum corda, discipulorumque aliorum magis in fide confirmarentur, & Dei gloria per tam fidos & amicos telle vbiique prædicaretur, ac imprimis ut dum Iudeorum pectora magnitudine mirabiliter frangerentur. Vide quomodo Christus non aliud querat in suis operibus, quam Dei gloriam, & nostram salutem.

*2.* Ait Christus discipulis. Lazarus amicus noster dormit, sed vado ut a domino excutam eum. Martha & Maria Magdalena occurserunt Christo venienti, & dicunt. Domine, si fuisses hic, frater non fuisset mortuus. Considera, quod Lazarum amicum suum Christus dicat dormire, cū iam esset mortuus, quia amici Dei propriè non moriuntur, sed dormiunt tantum; tum Deo, quia tam facile est ad vitam illos reuocare, quia dormientem excitate, tum ipsis, quia in istis mors est ianua ad vitam eternam, & post petuam quietem. *2.* Considera mulier currere ad Christum pro antidoto contra mortem, quia congruebat mulierem ipsum accurrere ad clementissimum redemptorem.

ptorē, quæ primo aures præbuerat pessimo seductor; primam exorare vitam, quæ prima adsciuerat mortem. Deinde perpende, licet fides eorum non fuerit perfecta (quia putarūt Lazarum non potuisse sanari à Christo absente) tamen eas recte dicere, Lazarum non fuisse moriturum, si adfuisset: quia ubi est vita, nequit esse mors, unde & dixit. *Ego sum resurrectio & vita.* Qui credit in me, et si mortuus fuerit, vivet. Quibus verbis mota Martha dixit. Ego credidi, quia es filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti.

*CHRISTVS collacrymans, oratione fa- 3:*  
*da, cum lapidem iussisset amoueri, clamauit,*  
*Lazarus veni foras, excitatumq; solui iussit.*  
 Considera **CHRISTVM** Mariæ & Iudæorum lacrymis commotum, infremuisse & voluntariè turbasse seipsum, ut discamus aliorum afflictionibus compati ex caritate. 2. lacrymisse, ad docendum nos, quod sere debeamus, & pro nobis quia omnes sumus peccatores, per Lazarum significati, & pro miseriis spiritualibus proximoru, maximè si sint mortui coram Deo. 3. iussisse, moueri lapidem à sepulcro, quia nihil æquè impedit verā resurrectionem à peccato, ac obduratum cor in peccando.

B b 4 ele-

386 MEDITAT. RESIDVÆ

4. eleuasse oculos in cœlum, vt discam  
in ærumnis non fidere meritis nostris, sed  
confugere ad Deum. 5. clamasse, vt con-  
cionibus & inspirationibus diuinis pare-  
mus. 6. iussisse solui vincula, vt per confi-  
cionem peccatorum absolutionem a pa-  
catis quæramus apud Apostolorū succe-  
tores sacerdotes. 7. iussisse Lazarum abe-  
re, vt post acceptam peccatorum remissio-  
nem, piè, & iuste vitam instituamus.

MEDITATIO XXII.

De filio prodigo. Luc. 15.

1. PRODIGVS extorta portione substantia-  
in regionem longinquam abiit, eamq;  
sipauit viuendo luxuriosè. Considera pro-  
gum esse peccatorem, vel in vocatiore in  
deficientem, qui portionē substantia po-  
stulat, cū quærerit libertatem, & vult suic  
se iuris. Dicitur autem portio, quia omnis  
huius mundi libertas, vel voluptas exigua  
est, si ad æternam gratiæ & gloriæ subtil-  
tiam conferatur. 2. in regionem longi-  
quam abiit, qua homo terrenis deditus  
suo arbitrio viuens. nō diu potest esse in  
peccato mortali, & sic separat se à Deo  
domo paterna, ac aliquando vocationem  
suā deserit, eoq; peruenit, vt nō possipi  
loqua-

DE  
loquent  
hoc est,  
donis sp  
talibus,  
quo ind  
tis se dee  
Fame  
bat vētr  
mo es da  
trem disc  
te. Cōsi  
mi, cum  
animam  
tranqui  
reauter  
luctari, &  
re) quā  
tionibu  
aliorun  
quod; r  
ptati, b  
dis, co  
peccate  
ab aliis  
pratib  
sit 2. C  
tis hæ  
quand